motion of the sphere, since the sphere was then neither in motion nor existent. Our Rabbis are of the opinion that time in the abstract is such a duration». On the topic, see especially W. Z. Harvey, «Albo’s Discussion of Time», *Jewish Quarterly Review* 70 (1979-1980) 210-238.

⁴⁰ Albo, *Sefer ha-’Ikkarim*, cit., p. 110.

⁴¹ The passage in question, taken from Thomas Aquinas, *Commentaria in octo libros Physicorum*, cura et studio Fratrum Ordinis Praedicatorum, ex Typographia Polyglotta S.C. de Propaganda Fide, Romae 1884, 4, 16, p. 199, states: «Deinde cum dicit: at vero, neque sine motu etc., ostendit quod tempus non est sine motu: quia quando homines non mutantur secundum suam apprehensionem, aut, si mutantur, tamen latet eos, tunc non videtur eis quod pertranseat aliquod tempus.

Avicenna had taken the name assigned to them by the Koran – Companions of the Cave – with which they arrived in the Jewish world.

Here, in the Jewish world, the history of the migrations of the episode of the Sleepers, which goes far beyond the Middle Ages, and well beyond the purely philosophical sphere – as Montalbano testifies⁴² – ends, except for those who, for some obscure reason, were meanwhile venturing into that cave (and not only in fiction).

References

1. Sources

- ‘Alī al-Bayhaqī, *Tatimmat ṣiwān al-ḥikma*, ed. M. Shafī‘, University of Panjab, Lahore 1935.
- Abū’l-Barakāt al-Baġdādī, *Kitāb al-Mu’tabar*, ed. S. Yalrkaya, 3 vols., Hyderabad 1938-1939.
- Abū’l-Barakāt al-Baġdādī’s *Metaphysical Philosophy. The Kitāb al-Mu’tabar*, Routledge, New York 2017.
- Aristoteles, *Physica*, trans. *The Complete Works of Aristotle*, ed. by J. Barnes, Princeton University Press, Princeton 1984.

Sicut patet in iis qui in Sardo, quae est civitas Asiae, dicuntur fabulose dormire apud heroas, idest apud deos. Animas enim bonorum et magnorum heroas vocabant, et quasi deos colebant, ut Hercules et Bacchi et similia. Per incantationes enim aliquas, aliqui insensibiles reddebantur, quos dicebant dormire apud heroas; quia excitati, quaedam mirabilia se vidisse dicebant, et futura quaedam praenunciabant. Tales autem ad se redeuntes, non percipiebant tempus quod praeterierat dum ipsi sic absorpti erant; quia illud instans primum, in quo dormire coeperant, copulabant posteriori nunc in quo excitabantur, ac si essent unum; medium enim tempus non percipiebant. Sicut igitur, si non esset aliud et aliud nunc, sed idem et unum, non esset tempus medium; sic et quando latet diversitas duorum nunc, non videtur tempus esse medium. Si ergo tunc accidit non opinari tempus, cum non percipimus aliquam mutationem, sed homini videtur quod sit in uno indivisibili nunc; tunc autem percipimus fieri tempus, quando sentimus et determinamus, id est numeramus, motum aut mutationem; manifeste sequitur quod tempus non sit sine motu, neque sine mutatione. Ultimo ergo concludit quod tempus non sit motus, neque sit sine motu».